Oksapmin

Nicole Hedblom, Hampus Lane, Ake Wettergren

Oksapmin &r ett trans-nya guineanskt sprak som talas av ungefér 8000 personer pa Nya Guinea. De
raknar pa olika kroppsdelar. Nedan foljer ett antal aritmetiska likheter pa oksapmin. Teknet o &r
en vokal, ett sa kallat schwa:

1. tipun + lbwatipun = 3

2. bumlip - xotxat = 15

3. xzadop + gwel = 17

4. tuwat + tuwat ton = nat + nat ton = 28
5. bes ton — nat ton =5

6. armun + kat = 18

7. lbwatipun - kat = armun ton

8. lowatipun + kin = kin ton

9. zatxat + tuwot = lum

10. lum - lowatipun = bes + bes ton

11. xatlip < xotxot

a) Para ihop kroppsdelarna nedan med sina ¢versittningar till oksapmin:

Armbége, Axel, Handled, Langfinger, Nisa, Pekfinger, Oga
armun, bumlip, kat, kin, lowatipun, lum, xodoap

b) Skriv rdkneorden for 1 till 22 pa oksapmin.

Med de regler ni har upptéackt hittills kan likheten nedas tyckas vara inkorrekt. Men faktum &r att
den ocksa stdmmer!

12. tipun ton + tipun = lbwatipun ton

¢) Skriv sa manga fler rékneord du kan lista ut pa oksapmin.



0,5 per ratt svar
Armbage — armun
Axel — kat
Handled — xedep
Langfinger — bumlip
Nasa — lum
Pekfinger — lewatipun
Oga — kin

tipun- tumme — 1

lewatipun - pekfinger — 2
bumlip - langfinger — 3
xetlip - ringfinger — 4
xetxet - lillfinger — 5

xedep - handled — 6

bes - underarm — 7

armun - armbage — 8

tuwet - overarm — 9

kat - axel — 10

gwel - sidan av nacken — 11
nat - ora — 12

kin - 6ga — 13

lum - nasa — 14

kin ten - 6ga 2 — 15

nat ten - ora 2 — 16

gwel ten - nacke 2 — 17

kat ten - axel 2 — 18

tuwet ten - overarm — 19
armun ten - armbage 2 — 20
bes ten - underarm 2 — 21
xedep ten - handled 2 — 22
tipun ten - tumme 2 — 23
lewatipun ten - pekfinger 2 — 24
bumlip ten - langfinger 2 — 25
xetlip ten - ringfinger 2 — 26
xetxet ten - lillfinger 2 — 27



Hogvalyrianska

Hampus Lane, Ake Wettergen

Hogvalyrianska ar ett konstruerat sprak som skapades av David J. Peterson for TV-serien Game
of Thrones, filmatiseringen av George R.R. Martins bokserie A Song of Ice and Fire. Det har &n sa
lange inga modersmalstalare :( Tecknet ~ markerar lang vokal. 7 &r en konsonant, sa kallad palatal
nasal. Nedan ges nagra meningar pa hogvalyrianska och deras svenska Gversitttningar:
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11.
12.
13.
14.

Valar morghulis.

Valar: seni.

Munun rini isst.

Zokli sone jaelzi.
Morghuljan.

Valr séna.

Zoklo sone jaelat.
Zokla munaro rinari sénas.
Zoklunzi jaels.

Rina jedari epas.
Jedar rint senis.

Muna sonuni jaelza.
Rinun valoti zokle epis.
Zoklo muna morguljas.

Alla mén dor.

Vi dodar alla mén.

Néagra modrar dr dottrar.

Vargar vill ha sno.

Jag dor.

Du dodar méan.

Ni vill ha vargens sno.

Vargen dodar forédldrarnas (alla) barn.
Vi vill ha en vargflock.

Dottern ber om ett ar.

Aret dédar déttrar.

Modern vill ha lite sno.

Nagra dottrar ber om ménnens varg.
Vargens mor dor.

(a) Oversitt till svenska: 14p. 2p. per uppgift, -1 per fel

15.
16.
17.
18.

Vala rinari senas — Mannen dodar barnen

Muni valuni sénis — Modrarna dodar nagra méan
Zokluno sone jaelan — Jag vill ha (en) vargflock(ens) sno
Sonar jede issi — vinter ar en arstid

(b) Oversitt till hégvalyrianska:

19.
20.
21.

Du dor. — morghitlja

Dottrarna vill ha vargar. — rini zoklt jaelzi
Alla Méannens (alla) barn ber om vargarnas sno. — valaro rinar zokloti sone epis



Matsés

Hampus Lane, Ake Wettergren

Matsés ar ett panoanskt sprak som talas av 2200 ménniskor i Peru och Brasilien. Nedan foljer
ett antal meningar pa matsés och deras oversidttningar till svenska.
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kwirin

kwirin
tfiwapanodac
tfuwapanddac
bisonkjan
onképanddac
uskasmajnda
mdjsed
pojsedénda
tsjiskasma
powskasmawnda
tadan

tfiwan
otadenda
masé

cwisjonda

Att sjunga

Att klaga pa

Hen kommer kanske virma mig
Hen kommer kanske missa mig
Borja prata lite grann

Hen kommer kanske att prata med mig
Var inte vaken!

Besoka huvudet

Bestk inte magen!

Rumpan ar vaken

Magen var vaken for lange sen
Att borja glidflyga

Borja varma

Fastna inte!

Genomborra huvudet

Genomborra kiken for lange sen

a) Oversitt foljande meningar till svenska. Om det finns flera méjliga dversittningar, skriv alla:
8p. 4*2. 1 podngs avdrag for varje fel pa forsta halvan.

17. bigtfuwa — Viarma lite grann/Missa lite grann
18. isédpandédac — Hen kommer kanske bestka mig

19. potad — Glidflyga magen
20. pdtad — Fastna med magen

b) Oversitt foljande meningar till matsés. Om ordet pa matsés har en ytterligare betydelse pa
svenska, ange den 10p. Fordelat 2 pa morfem, 4 pa fonem, 4 pa betoning. -0.75p per fel morfem,

-3p per fonem fel, -3p per betoning fel:



21. Sjunga lite grann — b}',,skwi‘rin
22. Fastna med kiéken — cwjotad
23. Huvudet ar vaket — mawgskasma



Maori

Maoritz Larsson

Maori (ocksa stavat maaori eller maori) ar ett polynesiskt sprak som talas av ursprungsbefolkningen
pa Nya Zeeland, och &r beslaktat med bland annat hawaiianska och pa langre hall &ven malagassiska,
som talas pa Madagaskar. Det anvands till viss grad av 6ver 150 000 personer, varav 50 000 med
goda kunskaper. Nedan foljer ett antal meningar pa maori, samt deras oversattningar till svenska,
dock i en annan ordning!

e R a i

I inumia te wazi e ia.

I inu ia i te kapu was.

I oma raatou.

I patu a Rew: i te kurii.

I patua te kurii e Rews.

Kei te hit ika tonu a Tane.

Kei te kat te kurii © raro i te teepu.
Kei te marino tonu te moana.

Kei te oma te kurii ki raro i te tuuru.
Kei te patu te tama i te taramu.

Kua mauria ngaa hootho ki te maakete.
Kua oma 1ia.

Kua tapahi a Hata i te miiti.

B o rWe nnP®R mo 20 TP

De sprang.

Hata har skurit kottet.

Havet ar fortfarande stilla.

Hen drack en kopp vatten.

Hen har sprungit.

Hunden slogs av Rewi.

Hunden springer (in) under stolen.
Hunden ater under bordet.
Héstarna har tagits till marknaden.
Pojken slar pa trumman.

Rewi slog hunden.

Tane fiskar fortfarande.

Vattnet dracks av henom.

a) Para ihop de maoriska meningarna med sina korrekta dversittningar.

b) Nedan ges ytterligare nagra meningar pa maori. Oversitt dem till svenskal

14.
15.
16.
17.
18.

Kua hit ika raatou i te moana.

I kainga te ika e te kurii.

Kei te mau raatou i ngaa kapu ki te teepu.
Kei te oma tonu ngaa kurii.

Kua patu te tama 1 a ia.

c) Oversitt till maori. Till din hjalp far du kura - skola, kereruu - duva och arawhiti - bro

19.
20.
21.
22.
23.

Hunden ar lugn.

Rewi bar henom till pallen.
Fiskarna har &tits av Tane.

Hen sprang till skolan.

Duvorna ater henom under bron.



3p. -0.5 per fel.
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10.
11.
12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
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5p. 1p. pa varje. -0.5 for varje fel.
De har fiskat vid havet.

Fisken ats av hunden.

De bar kopparna till bordet.
Hundarna springer fortfarande.
Pojken har slagit henom.

7.5 1.5p. pa varje. -1 per fel.

Kei te marino te kurii.

I mau a Rewi i a ia ki te tuuru.

Kua kainga ngaa ika e Tane.

I oma ia ki te kura.

Kei te kai ngaa kereruu i a ia i raro i te arawhiti.



